

**VAKEDno-2024-1466****Tutkimuslupa: Vuoden 2023 Sote-uudistuksen arviointi strategisen ohjauksen, palveluiden saatavuuden ja talouden näkökulmasta**

Väitöskirjatutkija XXXX Aalto-yliopistosta hakee tutkimuslupaa tutkimukselleen: *Vuoden 2023 Sote-uudistuksen arviointi strategisen ohjauksen, palveluiden saatavuuden ja talouden näkökulmasta.*

**Tutkimussuunnitelman tiivistelmä**

Tutkimuksen tavoitteena on analysoida sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistuksen vaikutusta taloudelliseen ja toiminnalliseen tehokkuuteen Suomen sosiaali- ja terveydenhuollossa. Ensisijaisesti tässä tutkimuksessa 1) analysoidaan ministeriöiden keskitetyn hallinnon vaikutusta hyvinvointialueisiin, 2) verrataan yhteistyön tehokkuutta hyvinvointialueiden ylimmän johdon ja hallitusten välillä strategisten tavoitteiden asettamisessa ja toimeenpanossa, ja 3) arvioidaan näiden tekijöiden yhteyksiä taloudelliseen ja toiminnalliseen suorituskykyyn. Toissijaisesti tutkimus 4) arvioi keskijohdon ja lähiesihenkilöiden osallistamista strategian muotoiluun ja toimeenpanoon, sekä tutkii heidän käsityksiään esimiestensä asettamista tavoitteista ja selvittää tapoja, joilla strategiset tavoitteet saavutetaan. Kolmanneksi tutkimus 5) vertailee hyvinvointialueiden taloudellista suorituskykyä ja hoidon saatavuutta hyvinvointialueiden organisaatioiden sisäisen yhteistyön tehokkuuteen, sekä hyvinvointialueiden hallitusten ja johtoryhmien yhteistyön sujuvuuteen. Tutkimuksen ensimmäisessä osassa haastatellaan hyvinvointialueiden johtajat, ja testataan kehitettyä kyselylomaketta. Toisessa vaiheessa päivitetty kyselylomake lähetetään hyvinvointialueiden johtoryhmille, keski- ja lähijohdolle, sekä luottamusjohdolle. Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelta siis haastatellaan hyvinvointialuejohtaja ja lähetetään kysely kaikille hyvinvointialueen johtajille. Sama kysely toistetaan vielä kaksi kertaa: vuosina 2025 ja 2026.

**Tutkimuslupahakemuksen käsittely**

Tutkimuslupahakemus on saapunut Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen kirjaamoon 26.3.2024. Hakemusta on täydennetty 23.4.2024. Tehdyn arvion mukaan tutkimussuunnitelmasta ja sen liiteasiakirjoista käy riittävästi ilmi hyvä tutkimuskäytäntö.

**Tutkimuksesta hyvinvointialueelle aiheutuvat kustannukset**

Haastatteluun osallistuminen vie 60 minuuttia työaikaan hyvinvointialuejohtajalta. Kyselyyn osallistuminen vie 3x 20 minuuttia työaikaan kaikilta hyvinvointialueen esihenkilöiltä eli johtoryhmältä, keskijohdolta ja lähiesihenkilöiltä, jotka haluavat osallistua kyselyyn ja sen seurantakierrokseen vuosina 2024-2026. Lisäksi tutkimus aiheuttaa vähäisiä työaikakustannuksia tutkimuksen yhteyshenkilölle kyselyn lähettämisestä johtajille.

**Tutkijan sitoutuminen toteuttamiseksi**

Mikäli tutkimuksen valmistuminen viivästyy, tulee siitä ilmoittaa sähköpostitse Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen kirjaamoon. Tarvittaessa tulee lähettää myös tutkimuslupan jatkohakemus kirjaamoon.

Tutkija on sitoutunut siihen, ettei käytä saamiaan tietoja tutkittavan tai hänen läheistensä vahingoksi tai halventamiseksi tai sellaisten etujen loukkaamiseksi, joiden suojaksi on säädetty salassapitovelvollisuus ja tietosuojasäännöksiä eikä luovuta kerättyjä tietoja muuhun tarkoitukseen kuin mihin tutkimuslupa on myönnetty. Tutkija sitoutuu myös noudattamaan tutkimuseettisiä periaatteita sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialueella määriteltyjä tutkimuksen toteutusehtoja.

Tutkimuksen valmistuttua tutkimusraportti tulee toimittaa Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen käyttöön sähköpostitse pdf-versiona kirjaamoon, kirjaamo@vakehyva.fi. Tutkija ilmoittaa samalla mahdollisesti syntyneen rekisteriaineiston hävittämisestä.

### **Yhteyshenkilö hyvinvointialueella**

Tutkimuksen yhteyshenkilönä hyvinvointialueella toimii XXXX.

### **Tutkimuksen puoltaja**

Toimialajohtajat XXXX

### **Valmistelija**

Erityisasiantuntija XXXX TKIO-tehtäväalue

### **Päätöksen peruste**

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen hallintosäännön 32 §:n mukaan hyvinvointialuejohtajan toimivaltaan kuuluu päättää luvan antamisesta useampaa kuin yhtä toimialaa koskeviin tieteellisiin tutkimuksiin ja tietojen luovuttamisesta tähän tarkoitukseen.

### **Päätös**

Päätän myöntää tutkimusluvan tutkimukselle: *Vuoden 2023 Sote-uudistuksen arviointi strategisen ohjauksen, palveluiden saatavuuden ja talouden näkökulmasta.*

### **Tiedoksi**

asianosaiset

### **Allekirjoitus**

Timo Aronkytö, hyvinvointialuejohtaja

### **Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo**

Päätös on nähtävillä yleisessä tietoverkossa hyvinvointialueen verkkosivustolla 30.4.2024 alkaen.

### **Tiedoksianto asianosaiselle**

Annettu tiedoksi sähköisesti 30.4.2024.

---

**Oikaisuvaatimus**

§ 27

**Oikaisuvaatimusohje****Oikaisuvaatimusohjeet**

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen aluehallitukselle. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä hyvinvointialueen jäsen. Oikaisuvaatimus toimitetaan Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelle.

Viranomaisen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue, aluehallitus

Osoite:

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue / kirjaamo

PL 1000, 01301 Vantaa

kirjaamo@vakehyva.fi

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 7 päivän kuluttua siitä, kun päätös on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana taikka kolmantena päivänä sähköisen viestin lähettämisestä.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on oikaisuvaatimuksen tekijän allekirjoitettava. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Oikaisuvaatimus lähetetään aina omalla vastuulla.